
 

 
 

برای شرکتت مندگان بسیار مهم    حذفیات آزمون وکالت .در آزمون وکالت در سال آینده، برخی از دروس حذف خواهند شد

است و همچنین دیگر مطالب مهم در آزمون وکالت مباحث مهم و پرتکرار این آزمون می باشد که شامل اصول عملیه،  

اصول لفظیه، ادله استنباط احکام، تعارض ادله، جزای عمومی، قوانین خاص، تجارت، مدنی، صلاحیت ها، دعاوی طاری،  

اثبات دعوا، تامین خواسته و دستور موقت، داوری و سایر مباحث مرتبط است. بنابراین، در این  طرق اعتراض به ارا، ادله

 .مقاله سعی داریم به حذفیات آزمون وکالت و مباحث مهم و پرتکرار بپردازیم. تا انتها همراه ما باشید

 حذفیات آزمون وکالت در سال جدید 

رایند آزمون وکالت است. در این مرحله، سوالاتی که در آزمون حذفیات آزمون وکالت یکی از مراحل مهم در ف     

شوند. این حذفیات با هدف تسهیل برای کاربران ها پاسخ دهند، حذف میتوانند به آن شود و کاربران نمیوکالت مطرح می

 ایده نکنند. فشود تا فقط به سوالاتی که قابل پاسخ هستند، پاسخ دهند و زمان خود را صرف سوالات بیانجام می

برای موفقیت در آزمون وکالت، مهم است که با حذفیات آشنا شوید و سوالاتی که ممکن است حذف شوند را شناسایی کنید.  

های گذشته و کتب مرجع، آشنایی کافی با نحوه تدوین سوالات و  توانید با مطالعه سوالات آزمونبرای این منظور، می

 کلیدهای حذفیات را کسب کنید. 

تواند شامل حذف سوالاتی باشد که دارای اطلاعات قدیمی یا قابل فهم نیستند، سوالاتی که از یک  یات آزمون وکالت میحذف

اند و سوالاتی که نوشتار یا ترجمه اند، سوالاتی که به صورت غیرمنطقی تدوین شدهمنبع غیرقانونی یا نامعتبر اقتباس شده

 نادرستی دارند.

ها ناراضی هستند. مباحث حذفی در آزمون وکالت از مطالبی  ی از داوطلبان از حذفیات سوال در آزمون وکالت، بسیار

خیز نیستند و مبحث ارثنیز دشوار شوند. در قانون مدنی، معمولا مباحث ابتدایی سوالساله سوال نمیشود که همهاستفاده می

 است و در آزمون یک سوال در این زمینه وجود دارد. 

گیرند. درس آیین هر ساله قسمت حیازت و قسمت اجاره و اجاره حیوان و اشخاص کمتر مورد توجه قرار می  توجه کنید که

 شود. ها در آزمون مدنی سوال نمیپردازد و از آن دادرسی مدنی به ادله اثبات در قانون مدنی می

خصوصی وجود ندارند. در درس  در قانون آیین دادرسی مدنی و درس حقوق تجارت و حقوق جزا نیز مباحث حذفی به 

حقوق تجارت، قسمت اوراق قرضه و قسمت مقررات جزایی لایحه حذف است و در درس حقوق جزا نیز تمام مباحث  

 بایستی مطالعه شوند و فقط مبحث مقادیر دیه حذف است.

تلفن ثابت و بدون   )تنها از طریق 9099075307برای اطلاع از جدیدترین حذفیات آزمون وکالت می توانید با شماره 

 گرفتن کد( تماس گرفته لیست حذفیات آزمون وکالت را دریافت نمایید.

 کلیک نمایید.  شرایط ثبت نام آزمون وکالتبرای اطلاع از 

https://irantahsil.org/%d8%b4%d8%b1%d8%a7%db%8c%d8%b7-%d8%ab%d8%a8%d8%aa-%d9%86%d8%a7%d9%85-%d8%a2%d8%b2%d9%85%d9%88%d9%86-%d9%88%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%aa/


 

 
 

 

 چگونه مباحث مهم آزمون وکالت را درک کنیم؟

ه قصد شرکت در این آزمون را دارد بسیار حائز اهمیت است.  درک مباحث مهم آزمون وکالت برای هر داوطلبی ک    

ریزی استفاده کرد: توان از دو نوع برنامهریزی درست برای آزمون وکالت بستگی به خود داوطلب دارد و میبرنامه

 بندی مشخص. ریزی بر اساس بودجهریزی با ساعات زمانی مشخص و برنامهبرنامه

های مشخصی را برای مطالعه و تمرین در نظر بگیرید. حذفیات  توانید زماننی مشخص، میریزی با ساعات زمادر برنامه

 را فراموش نکنید.  آزمون وکالت

 توانید از تعدادی منابع مختلف برای مطالعه استفاده کنید.  بندی مشخص، میریزی بر اساس بودجهدر برنامه



 

 
 

ریزی توانید منابع مورد نیاز خود را انتخاب کنید و برنامهدارید، میبا توجه به بودجه زمانی که برای مطالعه در اختیار 

ریزی امکان جبران کردن روزهایی که نتوانستید مطالعه کنید را نیز فراهم ها انجام دهید. این نوع برنامهخود را براساس آن 

 ر ندهید.را دانسته و زمان خود را هد  کند همچنین سعی کنید تمامی حذفیات آزمون وکالتمی

های مناسبی را برای مطالعه در نظر بگیرید. به عنوان مثال، بهترین زمان برای مطالعه از  هنگام مطالعه، بهتر است زمان

ترین تمرکز را دارد. البته پس از مدتی مطالعه، بهتر است  ظهر است، زیرا در این ساعات مغز بیش ۱۲صبح تا  ۶ساعت 

بتوانید انرژی خود را بازیابی کنید. همچنین، به خواب شب نیز اهمیت دهید زیرا در این استراحت کوتاهی داشته باشید تا 

 بخشد.کند و آمادگی برای روز بعد را بهبود میساعات مغز بازیابی می

ز علاوه بر این، باید به تمام کارهای روزانه خود توجه کنید. در طول هفته باید به مطالعه، استراحت، ورزش و قدم زدن نی

کنند تا بدن خود را در حالت بهتری نگه دارید و بتوانید بهتر مطالعه کنید. همچنین، توجه کنید. این کارها به شما کمک می

 حس درس خواندن نیز باید در هنگام مطالعه وجود داشته باشد تا بتوانید بهترین نتیجه را بگیرید. 

 روی لینک کلیک کنید. ثبت نام آزمون وکالت برای آشنایی با نحوه

 راهنمای کامل برای آمادگی در مباحث آزمون وکالت 

ای حقوقی برگزار ر مجوز فعالیت حرفه آزمون وکالت یک آزمون تخصصی است که برای تایید صلاحیت و صدو     

 شود. این آزمون شامل دو مرحله است: مرحله کتبی )تستی( و مرحله عملی )کارآموزی(.می

دهندگان درباره مفاهیم عمومی حقوقی و سایر موضوعات مرتبط ارزیابی  در مرحله کتبی، دانش و تسلط آزمون       

های موثر  شود. برای آمادگی در این مرحله، داوطلبان باید به خوبی با مفاهیم و اصول حقوقی آشنا باشند. یکی از راهمی

ون وکالت و اطلاع از حذفیات آزمون وکالت است. در این برای آمادگی در این موضوع، شرکت در کلاس آموزشی آزم

کند تا  ها کمک میدهند که به آن های تستی را انجام میشوند و تمرینها، داوطلبان با مفاهیم و قوانین حقوقی آشنا میکلاس

 ها و دانش لازم برای موفقیت در آزمون را پیدا کنند.مهارت

پردازند و مشاوره  در مرحله تستی به تمرین عملی واقعی در حوزه حقوق میدهشدر مرحله عملی، نفرات پذیرفته       

دهند. این مرحله از آزمون وکالت برای بررسی توانایی داوطلبان در اعمال عملی قوانین و اصول حقوقی  حقوقی ارائه می

کنند و با موضوعات مرتبط آشنا  است. برای آمادگی در این مرحله، داوطلبان باید تجربه عملی کافی در حوزه حقوق کسب 

 باشند. 

با توجه به اینکه آزمون وکالت شامل دو مرحله کتبی و عملی است، برای آمادگی مناسب در این آزمون، لازم است داوطلبان  

به خوبی با مفاهیم و اصول حقوقی آشنا باشند و تجربه عملی کافی داشته باشند. شرکت در کلاس آموزشی آزمون وکالت  

حذفیات آزمون و دانش لازم برای موفقیت در آزمون را پیدا کنند و با اطلاع از ها تواند به داوطلبان کمک کند تا مهارتمی

توانند به داوطلبان در های تستی و عملی میزمان خود را هدر ندهید و از رقبای خود سبقت بگیرند. همچنین، تمرین وکالت

 فزایش دهند.ها را اآشنایی بهتر با مفاهیم و قوانین حقوقی کمک کنند و اعتماد به نفس آن 

https://irantahsil.org/%d8%ab%d8%a8%d8%aa-%d9%86%d8%a7%d9%85-%d8%a2%d8%b2%d9%85%d9%88%d9%86-%d9%88%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%aa/


 

 
 

 بر روی لینک کلیک کنید.  جزوه آزمون وکالت برای آشنایی با

 

 آزمون وکالت مباحث مهم و پرتکرار

های گذشته و به منظور آشنایی مورد بحث  در ادامه، مهمترین مباحث و مواد آزمون وکالت فقط بر اساس رویه سال    

 گیرند.قرار می 

طور جدی مورد مطالعه قرار بگیرند. این خصوص مهم و پرتکرار هستند که باید بهدر آزمون وکالت، برخی از مباحث به

توانند شامل قوانین مدنی، قوانین تجارت، قوانین کیفری و قوانین مدیریت باشند. بررسی دقیق این مباحث و  مباحث می

 تواند به شما در آزمون وکالت کمک کند.ها میآشنایی کامل با جزئیات آن

https://irantahsil.org/%D8%AC%D8%B2%D9%88%D9%87-%D8%A2%D8%B2%D9%85%D9%88%D9%86-%D9%88%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%AA/


 

 
 

است. به ترتیب  شدهطور واضح مشاهدهمباحث اصول فقه در آزمون وکالت در درس اصول فقه، تغییر رویه به مهمترین

 اهمیت مباحث: 

 است. شدهاصول عملیه، به ویژه اصل استصحاب که به ویژه در دو سال اخیر تاکید بسیاری بر آن

درصد سوالات  ۱۰حدود  ۹۹استنباط احکام که تا آزمون در درجه بعدی، اصول لفظیه دارای اهمیت بسیار بالا هستند. ادله 

 درصد سوالات وجود دارد.   ۱۵تا  ۱۰گیرد، شامل قرآن، سنت، اجماع، عقل و قیاس است. تعارض ادله نیز در را در بر می

  ۲۱۷تا  ۱تحلیل متنی که در ادامه آمده است دربارهٔ مباحث حقوق جزا در آزمون وکالت جزای عمومی است که شامل ماده 

است، اگرچه در برخی موارد  شدهدرصد سوالات از این مباحث تشکیل ۵۰شود. این مباحث بسیار اهمیت دارند و حتی تا می

 است.شدهها کاستهبه دلیل طرح سوالات بیشتر از قوانین خاص، اهمیت آن

برانگیز و  یرات نیز جزو مباحث سوالاند. تعزقوانین خاص در چند سال اخیر بسیار مورد توجه طراحان سوال قرار گرفته 

 اند.باشند. تا کنون مباحث حقوق جزا در آزمون وکالت، شامل دیات، حدود و قصاص، کمتر اهمیت داشتهمهم می

 ۱درصد سوالات به تجارت  ۱۵تا  ۱۰های اصلی حقوق تجارت در آزمون وکالت بسیار اهمیت دارند. تا کنون، حدود بحث

 . استشدهاختصاص داده 

درصد   ۲۵درصد سوالات را بر عهده دارند. همچنین، تجارت ورشکستگی معمولا  ۳۰ها حدود همچنین، تجارت شرکت

درصد سوالات را که معمولا سوالات سخت هم هستند، در بر   ۲۰شود. همچنین، بحث اسناد حدود سوالات را شامل می

 گیرد. می

 

درصد سوالات را   ۵تا  ۱های قبلی بسیار مهم هستند. مدنی  س رویههای اصلی حقوق مدنی در آزمون وکالت بر اسابحث

 شود. درصد سوالات را شامل می ۴۰تا  ۲۵گاهی بین  ۳یک سوال است. مدنی  ۲شود. مدنی شامل می

معمولا یک   ۵دهد. مدنی بیشتر درصد سوالات را به مسائل مسئولیت مدنی و قانون بیمه اجباری اختصاص می ۴مدنی 

 شود . درصد سوالات را شامل می ۲۵ ۷و  ۶شود. مدنی ت که در سال قبلی تغییر کرده و سه سوال از آن طرح میسوال اس

های مربوط به اخذ به شفعه، وصیت و شود. بحثدرصد سوالات را شامل می ۲۰تا  ۱۰همچنین، قوانین خاص معمولا بین 

 شود. درصد سوالات را شامل می ۲۰تا  ۱۰ارث نیز بین 

ها در این گیرد. نسبت صلاحیتزمون وکالت، آیین دادرسی مدنی به عنوان مهمترین بخش مورد بررسی قرار می در آ

 درصد است. ۲۰تا  ۱۰آزمون بین 

کنم سوالات سال های گذشته را مطالعه کرده و در صورت نیاز به برنامه ریزی و قبولی تضمینی با  در پایان، توصیه می

 )تنها از طریق تلفن ثابت و بدون گرفتن کد( تماس حاصل فرمایید.  9099075307ماره  مشاورینایران تحصیل با ش

 روی لینک کلیک کنید.  م نتایج آزمون وکالتاعلا برای مشاهده

https://irantahsil.org/%d8%a7%d8%b9%d9%84%d8%a7%d9%85-%d9%86%d8%aa%d8%a7%db%8c%d8%ac-%d8%a2%d8%b2%d9%85%d9%88%d9%86-%d9%88%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%aa/
https://irantahsil.org/%d8%a7%d8%b9%d9%84%d8%a7%d9%85-%d9%86%d8%aa%d8%a7%db%8c%d8%ac-%d8%a2%d8%b2%d9%85%d9%88%d9%86-%d9%88%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%aa/
https://irantahsil.org/%d8%a7%d8%b9%d9%84%d8%a7%d9%85-%d9%86%d8%aa%d8%a7%db%8c%d8%ac-%d8%a2%d8%b2%d9%85%d9%88%d9%86-%d9%88%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%aa/


 

 
 

 

 راهنمایی برای یادگیری مباحث مهم و پرتکرار آزمون وکالت

پردازیم.  ترین مباحث در آزمون وکالت و راهنمایی برای یادگیری این مباحث میدر این قسمت مقاله، به بررسی مهم     

ترین مباحث در آزمون وکالت، نیاز است که به نکات مهمی در مطالعه برای آزمون  با توجه به تغییر رویه در مورد مهم

 وکالت توجه کنیم. 

 زمون وکالتنکات مهم در مطالعه برای آ     

برای مطالعه موثر و کارآمد برای آزمون وکالت، باید به برخی نکات کلیدی توجه کنیم. اولین نکته این است که باید به 

طور جدی و دقیق مورد بررسی قرار دهیم. همچنین، استفاده از منابع معتبر  ها را بهمباحث مهم و پرتکرار تمرکز کنیم و آن



 

 
 

تواند به شما در آزمون وکالت کمک کند. اطلاع از حذفیات آزمون های گذشته نیز میهای سال ویهو مطالعه بیشتر درباره ر

 را فراموش نکنید.   وکالت

 ها برای مطالعه مباحث آزمون وکالت توصیه     

 تعیین برنامه مطالعه منظم و مداوم ✅

 استفاده از منابع معتبر و مطالعه گسترده ✅

ها و سوالات مرتبط با مباحث حل تمرین ✅  

های آموزشی مرتبط ها و دورهشرکت در کلاس ✅  

 تشکیل گروه مطالعه و بحث با دیگران  ✅

 توصیه نهایی برای مطالعه مباحث آزمون وکالت      

ریزی مناسب توجه کنید و با مطالعه دقیق و  به برنامهتوصیه نهایی ما برای مطالعه مباحث آزمون وکالت این است که 

تواند به شما در یادگیری بهتر مباحث  گسترده به مباحث آزمون آشنا شوید. همچنین، همکاری با اساتید و مشاوران حقوقی می

نیز اهمیت   کمک کند. برای دستیابی به موفقیت در آزمون وکالت، باید به صورت مداوم تلاش کنید و به تمرینات عملی

می توانید زمان بیشتری را برای مطالعه مباحث مهم گذاشته و با سبقت گرفتن از   بدهید. با اطلاع از حذفیات آزمون وکالت

 رقبا قبولی خود را تضمین نمایید.

 بر روی لینک کلیک کنید. آزمون وکالت آنلاین برای اطلاع از چگونگی برگزاری

  تمرکز بر مباحث کلیدی آزمون وکالت برای موفقیت

میق برای موفقیت در آزمون وکالت، تمرکز بر مباحث کلیدی بسیار اهمیت دارد. داوطلبان باید به فراگیری و درک ع    

این مباحث تمرکز کنند و تکیه بر حفظیات کافی نداشته باشند. این به معنای آن است که فقط خواندن مطالب و حفظ کردن  

 ها را با استدلال در آزمون به کار ببرید. ها کافی نیست، بلکه باید مفاهیم را درک کرده و قادر باشید آن آن 

یدی، استفاده از متون اصلی و پایه است. داوطلبان باید به این متون رجوع  های موثر برای تمرکز بر مباحث کلیکی از راه

تواند به داوطلبان کمک کند تا  ها بهره ببرند تا بتوانند از بهترین استادان و منابع استفاده کنند. این وسیله میکنند و از آن

 تر فهمیده و در آزمون بهتر عمل کنند. تر و کاملطور جامعمباحث را به

https://irantahsil.org/%d8%a2%d8%b2%d9%85%d9%88%d9%86-%d9%88%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%aa-%d8%a2%d9%86%d9%84%d8%a7%db%8c%d9%86/
https://irantahsil.org/%d8%a2%d8%b2%d9%85%d9%88%d9%86-%d9%88%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%aa-%d8%a2%d9%86%d9%84%d8%a7%db%8c%d9%86/
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ها تنها روش مطالعه  تواند مفید باشد. اما باید به خاطر داشت که تستها در مسیر آمادگی برای آزمون نیز میاستفاده از تست

های رسمی به های رسمی را نیز مورد بررسی قرار داد. بررسی سوالات گذشته و آزموننیستند و باید سوالات آزمون

 الات آشنا شوند و در آزمون بهتر عمل کنند. کند تا با نحوه طرح سوداوطلبان کمک می

ریز  علاوه بر این، داوطلبان باید به جستجوی روابط بین مباحث بپردازند و به کلیت مباحث توجه کنند. تمرکز فقط بر نکات

ر است  تواند باعث از دست دادن چشم انداز کلی مباحث شود. بنابراین، بهتو جزئیات و اطلاع از حذفیات آزمون وکالت می

 به جستجوی روابط و ارتباطات بین مباحث بپردازید تا بهتر بتوانید مفاهیم را درک کنید و در آزمون بهره ببرید. 

یک نکته مهم در مسیر موفقیت در آزمون وکالت، لذت بردن از برنامه درس و مطالعه است. توهم درس خواندن بدتر از  

مطالعه لذت ببرید و به برنامه درس خود اعتماد کنید. نگرانی از توهمات  درس نخواندن است. بنابراین، باید از فرایند 

تواند باعث از دست دادن تمرکز شما شود. پس به خودتان و برنامه مطالعه خود اعتماد کنید و از  دیگران همچنین می

 توهمات دیگران نگران نباشید.

سب نیز بسیار مهم است. بهتر است به دوستانی اعتماد کنید  در مسیر آمادگی برای آزمون، انتخاب دوستان خوب و همراه منا

کنند. از رفقایی که باعث از دست دادن  که همراه شما در مسیر مطالعه هستند و شما را در رسیدن به موفقیت حمایت می

 شوند، دوری کنید.تمرکز شما می

آزمون وکالت دارد. باید به آینده نگاه کنید و از   تمرکز بر آینده و اجتناب از تاثیر دیگران نیز نقش مهمی در موفقیت در

اندیشیدن و نگرانی درباره نظرات دیگران خودداری کنید. تمرکز بر خودتان و تلاش برای بهتر شدن خود در مسیر آمادگی 

 برای آزمون بسیار مهم است. 

کنیم ولی مهم این است که اشتباه می در نهایت، به جای بررسی اشتباهات دیگران، باید روی خودتان تمرکز کنید. همه ما

بتوانیم از اشتباهاتمان یاد بگیریم. بنابراین، به جای اینکه وقت و انرژی خود را صرف بررسی اشتباهات دیگران کنید، به  

 ها را مدیریت کنید. های خودتان بپردازید و آنتمرکز بر خودتان و استرس

 بر روی لینک کلیک کنید. ثبت نام آزمون وکالت برای اطلاع از نحوه
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  خلاصه مطلب

گیری کرد که درک مفاهیم و اصول حقوقی مهم برای موفقیت  توان نتیجهبا توجه به توضیحات بدست آمده از متن مقاله ، می

جای تمرکز بر   در آزمون وکالت است. آمادگی مناسب و تمرکز بر مباحث کلیدی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. به

های  ، باید انرژی خود را بر تقویت نقاط ضعف خود و مدیریت استرسحذفیات آزمون وکالتاشتباهات دیگران و مطالعه 

های مطالعه برای موفقیت در  آزمون متمرکز کنیم. همچنین، توجه به تغییرات در مهمترین مباحث آزمون وکالت و توصیه

توان به بهترین شکل  های منظم و تلاش برای یادگیری مباحث پرتکرار، میام تمریناین آزمون امری ضروری است. با انج

توان به موفقیت در این ممکن برای شرکت در آزمون وکالت آماده شد. با رعایت این نکات و تمرکز بر مباحث کلیدی، می

 آزمون دست یافت.

 برای دانلود پی دی اف مقاله بر روی لینک کلیک نمایید. 

 


